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Bostadsinbrott – skydda dig

Varje år sker tusentals bostadsinbrott i Sverige. Här får du några råd om hur du kan 
minska risken för inbrott mm.

Brott i bostadsmiljön förebyggs bäst med hjälp av en väl fungerande grannsamverkan. Då 
samarbetar du och dina grannar med polisen.

Grannsamverkan – samarbete mellan boende och polisen.

Gör det svårt för tjuven att ta sig in;

Tjuvens enklaste väg in i en bostad är från bottenplanet och från platser som är 
insynsskyddade. Tänk på det här så gör du det svårare för tjuven:

Var försiktig med att släppa in okända personer. Om någon påstår sig vara 
myndighetsrepresentant eller av annan anledning vill komma in i ditt hem ska du begära 
legitimation. Alla tjänstelegitimationer är försedda med telefonnummer för kontroll.

Kontakta också ditt försäkringsbolag och ta reda på om du måste ha till exempel särskilda 
fönsterlås eller larm för att hemförsäkringen ska gälla vid ett inbrott. 

Fotografera och märk upp värdeföremål.

Förvara gärna fotografierna i ett bankfack. Du kan också märka upp dina värdeföremål 
med stöldskyddsmärkningen MärkDNA.Det appliceras på värdeföremål utan att 
föremålet förstörs eller minskar i värde.Det är osynligt för blotta ögat och kan bara 
upptäckas genom belysning av ett särskilt UV-ljus.

När polisen hittar gods som är märkt med DNA kan det lätt kopplas samman med den 
rätta ägaren.
 

Tänk på inbrottsrisken vid renovering;

Om du eller din bostadsrättsförening ska sätta upp en byggställning runt huset, för att till 
exempel renovera fasaden, är det viktigt att tänka på inbrottsrisken. 

Lämna inte några fönster öppna och installera eventuellt fönsterlås. Byggställningen ska 
inte gå att klättra på utifrån och vara stängd eller låst. Byggställningen kan 
inbrottsskyddas genom plank, taggtråd, larm eller kamerabevakning.

Börja skriva för att lägga in text
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Falska SMS och mejl;

Det är vanligt att bedragare kontaktar personer via mejl eller SMS och utger sig för att 
vara ett känt företag. I dagsläget cirkulerar SMS och mejl där avsändaren utger sig för att 
vara PostNord. De uppger att de inte kunnat leverera en försändelse och att det krävs att 
mottagaren betalar en avgift för porto.

Syftet är ofta att få dig att klicka på en länk och fylla i personliga uppgifter som 
bedragarna sen kan använda. Vanligt förekommande är att du omedvetet godkänner en 
prenumeration.

Tänk på att granska text kritiskt i meddelande du inte förväntat dig att få, läs alltid det 
finstilta och kontrollera avsändaren noga.

Om du misstänker att du blivit lurad och gett ut dina bankkortsuppgifter, kontakta 
spärrservice.

Hur bedragare lurar äldre;

• En bra idé är att skaffa ett s.k. “tittöga” till dörren, som gör att du kan se vem som ringer 
på. Om du vill prata med den som står utanför men inte släppa in personen, sätt på 
säkerhetskedjan innan du öppnar. Be dem istället att återkomma senare och berätta att 
du avser att ringa fastighetsbolaget, TV-bolaget eller kommunen för att höra efter om det 
är riktigt att kontroller genomförs i den fastighet där du bor. 

• Om du ändå har släppt in personen som har fått göra ett arbete/kontroll och de vill ha 
betalt, be dem då att lämna bostaden och att de ska skicka en faktura. Lämna aldrig ditt 
kort eller din kod för att betala direkt. Inte ens om man räcker fram en dosa för 
betalning. Det finns inga fastighetsbolag eller TV-bolag som kräver betalning på plats. 

• Köp aldrig varor som säljs genom hemförsäljning. Om det är intressant, be att de 
kommer tillbaka när du har någon med dig som hjälper dig att bedöma om det verkar 
ärligt eller inte.

• Förvara inte kontanter eller värdefulla smycken lättillgängligt i hallen eller i sovrummet 
där tjuvarna brukar leta först. 

• Hitta.se och eniro har tillgång till dina folkbokföringsuppgifter. För att tjuven inte ska 
kunna ta reda på din ålder och telefonnummer, så kan du själv ta bort informationen på 
hitta.se med hjälp av ditt mobila Bank-id-loggning. För att ta bort dina uppgifter på 
eniro.se så kan du kontakta dem på eniro.se/kontakt.
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• Logga ALDRIG in med din bankdosa eller bankid på uppmaning av någon annan. Får 
du den uppmaningen av någon som utger sig för att vara från polisen, banken eller andra 
myndigheter. Avsluta samtalet. Loggar du in kommer du att FÖRLORA ALLA DINA 
PENGAR.

• Förvara din plånbok nära kroppen när du är ute på ärenden och var uppmärksam på 
närgångna personer.

• Lämna aldrig ut ditt bankkort eller kod samt skydda koden när du betalar i affär eller tar 
ut pengar i bankomat.
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SEB varnar för falska SMS;

Flera personer har fått sms som ser ut att komma från banken. I dessa sms så 
uppmanas man att ta kontakt med sin bank på grund av att bedräglig aktivitet har 
förekommit på kontot.
Ring inte upp numret som anges i sms:et, radera direkt. SEB tar aldrig kontakt med 
kunder på detta vis. Ta kontakt med din bank. Gällande kunder hos SEB erbjuder 
banken personlig service dygnet runt på 0771-365 365.

Övrig information från polisen 2021-02-09;

Bedrägerier förekommer där äldre kontaktas per telefon eller fysiskt av någon som 
låtsas vara t ex polis, banktjänsteman eller från annat yrke där olika former av hjälp 
och tjänster erbjuds.  
Var vaksam och våga ifrågasätta! 
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Bildelsstölder,

Bildelsstölder är vanliga i hela lokalpolisområdet. Det är i huvudsak interiör som 
stjäls, ofta när bilen är parkerad hemma. Förvara inte nyckeln nära entrédörren – 
tjuvarna använder sig av nyckelns signal. Ha heller inte takbox kvar på biltaket – 
lås in den. 
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